20 刘晔 有限合伙人 11.55 1.32%

21 彭健洪 有限合伙人 11.55 1.32%

22 徐胜 有限合伙人 7.70 0.88%

23 高姗 有限合伙人 7.70 0.88%

合计 875.88 100.00%

（三） 发行人的股份存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，发行人控股股东、实际控制人及持有公司 5%以上股份的股

东直接或间接持有发行人的股份不存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情形。

（四） 控股股东、实际控制人所控制的其他企业情况

1、控股股东控制或施加重大影响的其他企业情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东华信控股除持有公司股份外，未持有其他公司

股份。

2、实际控制人控制或施加重大影响的其他企业情况

截至本招股说明书签署日，公司实际控制人刘小雄除持有公司股份外，持有华雄投资

34.07%的合伙份额，华雄投资基本情况参见本节“四、发行人股东及实际控制人情况”之“（二）

持有发行人 5%以上股份的其他主要股东”之“6、华雄投资”。

截至本招股说明书签署日，公司实际控制人邹健除持有发行人股份外，持有东莞市伊丽

莎白宠物用品科技有限公司 80%的股权，其基本情况如下：

1-1-39

公司名称 东莞市伊丽莎白宠物用品科技有限公司

统一社会信用代码 91441900MA4WX6MN8G

成立时间 2017年7月28日

注册资本 100万元人民币

注册地址 东莞市南城街道胜和社区莞太路22号福民大厦北楼1001室

法定代表人 邹健

经营范围
研发、产销：宠物用品；批发、零售：宠物饲料、日用百货；

货物进出口。

与发行人主营业务的关系 从事宠物用品的研发、生产和销售，与发行人主营业务无关

股东构成

股东名称 股权比例

邹健 80.00%

邓诗韵 20.00%

合计 100.00%

五、 发行人股本情况

（一） 本次发行前后的股本结构情况

截至本招股说明书签署日，公司总股本为 46,235,880 股，本次拟向不特定合格投资者公

开发行不超过 11,558,970 股普通股股票（未考虑超额配售选择权的情况下），或不超过

13,292,816 股（全额行使本次股票发行超额配售选择权的情况下），发行后公众股东持股比

例不低于公司发行后股本总额的 25%。本次发行股份全部为公开发行新股，不涉及公司股东

公开发售股份事项。根据截至招股说明书签署日的公司股东持股情况，假设本次发行

11,558,970 股，发行前后公司的股本情况如下：

序号
股东姓名/

名称

本次发行前股本结构 本次发行后股本结构

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 华信控股 37,963,900 82.11% 37,963,900 65.69%

2 钟明禺 2,480,100 5.36% 2,480,100 4.29%

3 华雄投资 2,433,200 5.26% 2,433,200 4.21%

4 华雄二号 1,917,300 4.15% 1,917,300 3.32%

5 博信卓泰 1,441,380 3.12% 1,441,380 2.49%

6 本次公开发行 - - 11,558,970 20.00%

合计 46,235,880 100.00% 57,794,850 100.00%

（二） 本次发行前公司前十名股东情况

1-1-40

序号 股东姓名/名称 担任职务 持股数量（万股） 限售数量（万股） 股权比例（%）

1 华信控股 - 3,796.39 3,796.39 82.11

2 钟明禺 - 248.01 248.01 5.36

3 华雄投资 - 243.32 243.32 5.26

4 华雄二号 - 191.73 191.73 4.15

5 博信卓泰 - 144.14 144.14 3.12

合计 - 4,623.59 4,623.59 100.00

（三） 主要股东间关联关系的具体情况

序号 关联方股东名称 关联关系描述

1 华信控股、华雄投资
刘小雄持有华信控股 41.00%股权并担任其董事长；持

有华雄投资 34.07%的出资份额

2 华信控股、华雄二号
吴叶付持有华信控股 7.00%股权并担任其监事；持有

华雄二号 19.19%的出资份额并担任其执行事务合伙人

（四） 其他披露事项

公司历史沿革中存在的股份代持情况。

2007 年 8 月，拓普泰克有限设立，注册资本为 100.00 万元。刘小雄委托刘晓英出资 38.00

万元并代为持有拓普泰克有限 38.00%的股权，资金来源为刘小雄，双方形成股权代持关系。

2008 年 6 月 5 日，刘晓英与刘小雄签订《股权转让协议书》，刘晓英将其持有的拓普泰克

有限 38.00 万元出资额转让给刘小雄，自此双方解除股权代持关系。

2007 年 8 月，拓普泰克有限设立，注册资本为 100.00 万元。廖孟南委托廖才良出资 4.00

万元并代为持有拓普泰克有限 4.00%的股权，资金来源为廖孟南，双方形成股权代持关系。

2011 年 7 月，拓普泰克有限第一次增资，此次增资为全体股东同比例增资，注册资本由 100.00

万元增至 300.00 万元。廖孟南委托廖才良增资 8.00 万元，资金来源为廖孟南。增资完成后，

[…]

管理费用 287.18

研发费用 -287.18

所得税费用 43.08

净利润 -43.08

归属于母公司所有者

的净利润
-43.08

综合收益总额 -43.08

归属于母公司所有者

的综合收益总额
-43.08

2022 年度

应交税费 48.58

盈余公积 -4.86

未分配利润 -43.72

管理费用 36.65

研发费用 -36.65

所得税费用 5.50

净利润 -5.50

归属于母公司所有者

的净利润
-5.50

综合收益总额 -5.50

归属于母公司所有者

的综合收益总额
-5.50

2023 年度
应交税费 55.73

盈余公积 -5.57

1-1-288

未分配利润 -50.15

管理费用 47.67

研发费用 -47.67

所得税费用 7.15

净利润 -7.15

归属于母公司所有者

的净利润
-7.15

综合收益总额 -7.15

归属于母公司所有者

的综合收益总额
-7.15

2024 年 1-6 月

应交税费 66.33

盈余公积 -5.57

未分配利润 -60.76

管理费用 70.70

研发费用 -70.70

所得税费用 10.60

净利润 -10.60

归属于母公司所有者

的净利润
-10.60

综合收益总额 -10.60

归属于母公司所有者

的综合收益总额
-10.60

具体情况及说明：

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《全国中小企

业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号——财务信息更正》的相关规定，公司对相关

差错事项进行更正。

经公司自查，2021 年-2024 年 6 月期间，公司存在将部分非全职人员的工资全部计入研

发费用的情形，公司对研发费用进行再次梳理，对部分非全时研发人员既从事研发活动又从

事非研发活动的，同时相关工时无法合理分摊的，不应计入研发费用。

为更准确的反映各会计期间的财务状况和经营成果，公司对 2021 年-2024 年 6 月的财务

报表进行追溯调整，调减报告期的研发费用，调增管理费用，同时对已申报的研发费用加计

扣除金额进行调减，调整各期的所得税费用。

2024 年 11 月公司第二届董事会第十次会议审议通过《关于前期会计差错更正的议案》，

对相关重大会计差错事项进行了调整，差错更正原因、影响报表项目及累计影响数如上表所

示。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

1-1-289

资产总计 52,514.77 - 52,514.77 -

负债合计 27,486.46 43.08 27,529.54 0.16%

未分配利润 4,428.62 -38.77 4,389.85 -0.88%

归属于母公司所有者权益合计 24,187.09 -43.08 24,144.01 -0.18%

少数股东权益 841.22 - 841.22 -

所有者权益合计 25,028.31 -43.08 24,985.23 -0.17%

营业收入 50,394.66 - 50,394.66 -

净利润 5,221.87 -43.08 5,178.79 -0.82%

其中：归属于母公司所有者的净利润 5,349.01 -43.08 5,305.93 -0.81%

少数股东损益 -127.15 - -127.15 -

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 62,038.65 - 62,038.65 -

负债合计 31,382.07 48.58 31,430.65 0.15%

未分配利润 6,979.42 -43.72 6,935.70 -0.63%

归属于母公司所有者权益合计 30,656.57 -48.58 30,608.00 -0.16%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 30,656.57 -48.58 30,608.00 -0.16%

营业收入 56,946.19 - 56,946.19 -

净利润 6,195.57 -5.50 6,190.07 -0.09%

其中：归属于母公司所有者的净利润 6,254.33 -5.50 6,248.83 -0.09%

少数股东损益 -58.76 - -58.76 -

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 74,557.95 - 74,557.95 -

负债合计 35,856.92 55.73 35,912.65 0.16%

未分配利润 13,996.45 -50.15 13,946.30 -0.36%

归属于母公司所有者权益合计 38,701.02 -55.73 38,645.30 -0.14%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 38,701.02 -55.73 38,645.30 -0.14%

营业收入 77,207.43 - 77,207.43 -

净利润 7,744.78 -7.15 7,737.63 -0.09%

其中：归属于母公司所有者的净利润 7,744.78 -7.15 7,737.63 -0.09%

少数股东损益 - - - -

项目
2024 年 6 月 30 日和 2024 年 1-6 月

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 76,571.56 - 76,571.56 -

负债合计 32,509.01 66.33 32,575.34 0.20%

未分配利润 19,464.04 -60.76 19,403.28 -0.31%

归属于母公司所有者权益合计 44,062.55 -66.33 43,996.22 -0.15%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 44,062.55 -66.33 43,996.22 -0.15%

营业收入 46,419.50 - 46,419.50 -

净利润 5,467.59 -10.60 5,456.98 -0.19%

其中：归属于母公司所有者的净利润 5,467.59 -10.60 5,456.98 -0.19%

少数股东损益 - - - -

2、 未来适用法

1-1-290

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、整体经营情况

财务报告审计截止日至本招股说明书签署日，公司经营状况正常，公司所处行业的产业

政策等未发生重大变化，公司业务经营模式、税收政策以及其他可能影响投资者判断的重大

事项等均未发生重大变化。

2、审计日后主要财务信息

（1）会计师的审阅意见

天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2024 年 9 月 30 日的合并及母公司资产负债

表、2024 年 7-9 月和 2024 年 1-9 月的合并及母公司利润表、2024 年 1-9 月的合并及母公司

现金流量表及财务报表附注进行了审阅，并出具了《审阅报告》，审阅意见如下：

“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会计准

则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映拓普泰克公司合并及母公司的财务状况、经营

成果和现金流量。”

（2）公司的专项声明

公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公司 2024 年 1-9 月财务报表所载资料不存

在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个别及